

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018

Processo : 039/2018

Objeto : Contratação de pessoa jurídica visando a aquisição eventual e parcelada, de material de construção e elétrico destinado à reforma e adaptação do Campo Municipal José Rodrigues Pereira, conforme proposta no SIGCON n.º 003769/2017, conforme solicitação do setor requisitante, tudo conforme Edital e seus anexos.

Solicitante : **Diretoria Administração**

Às 08h30min. do dia 20 de setembro de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Leo Gonçalves Walti e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, realizar os procedimentos relativos a este certame. No dia e hora indicados, foram recebidos os documentos de credenciamento, os envelopes das propostas de preços e de habilitação das seguintes licitantes:

EMPRESAS	ME / EP P	CNPJ	CRENCIADO/ REPRESENTANTE	CPF	IDENTIFICAÇÃO
Rok Lane Franzini – ME	Sim	08.701.090/0001-50	Rok Lane Franzini	829.849.806-20	089965230

Analisados os documentos de credenciamento, foi constatado que as licitantes atenderam perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitidas a participar da licitação. Em seguida, o Pregoeiro declarou iniciada a sessão e passou à abertura dos envelopes das propostas, procedendo à verificação dos preços. Concluída a fase de lances e negociações, foi apresentado o menor preço pela empresa. A licitante foi classificada na seguinte ordem:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
ROK LANE FRANZINI - ME					
0001	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) -	1	UNIDADE	1.095,14	1.095,14
0002	ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 # 2", FIXADO EM QUADROS DE TUB	15	M	16,42	246,30
0003	CIMENTO CPII - SACO DE 50 KG	341	UNIDADE	19,50	6.649,50
0004	AREIA MEDIA	57,94		74,80	4.333,91
0005	Brita 01	37,58		95,37	3.584,00
0006	TÁBUA FORMA 2ª QUALIDADE, REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES, 45X2,5	132,42	M²	9,50	1.257,99
0007	VARA DE FERRO CA 50 1/2" (12,5 MM)	871,17	QUILO	3,15	2.744,19
0008	VARA DE FERRO CA 50 1/4" (6,3 MM)	222,2	QUILO	3,53	784,37
0009	VARA DE FERRO CA 50 5/16 (8,0 MM)	1.096,92	QUILO	3,36	3.685,65
0010	VARA DE FERRO CA 60 5 MM	1.125,02	QUILO	3,43	3.858,82
0011	VARA DE FERRO CA 50 3/8" (10,0 MM)	1.538,78	QUILO	3,13	4.816,38
0012	Tijolo 19x19	3.620	UNIDADE	0,50	1.810,00
0013	CAL P/ EMBOÇO SACO 20 KG	129	UNIDADE	8,00	1.032,00
0014	TINTA ACRÍLICA LATEX - 1ª LINHA - LATA DE 18 LITROS	29	UNIDADE	150,00	4.350,00
0015	TINTA ESMALTE - 1ª LINHA - GALÃO DE 3,6 LITROS	9	UNIDADE	70,00	630,00
0016	GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440 D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D = 1/2", H = 1,10	68,49	M	16,42	1.124,61
0017	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO DE AÇO INOX D = 1 1/2" - FIXADO EM PISO	19,84	M	16,42	325,77
0018	ESCORA DE EUCALIPTO 6 M	10	UNIDADE	4,00	40,00
0019	PISO CERÂMICO PEI-5 ANTIDERRAPANTE 45X45	24,83	M²	19,00	471,77
0020	ARGAMASSA PRÉ FABRICADA SACO 20KG	8	UNIDADE	14,00	112,00
0021	SOLEIRA DE ARDÓSIA, E = 2 CM	0,81	M²	141,26	114,42
0022	REJUNTE - SACO DE 05 KG	2	UNIDADE	25,00	50,00
0023	PORTA COMPLETA, ESTRUTURA E MARCO EM CHAPA DOBRADA - 70 X 210 CM	3	UNIDADE	210,00	630,00

0024	BASCULANTE METÁLICA 40 CM X 60 CM (FERRO BATIDO)	2	UNIDADE	56,70	113,40
0025	SELADOR ACRÍLICO - EMBALAGEM DE 18 LITROS	2	UNIDADE	120,00	240,00
0026	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO C/ TAMPA 1000L	1	UNIDADE	510,00	510,00
0027	ASSENTO BRANCO PARA VASO	2	UNIDADE	25,00	50,00
0028	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA PNE L=80CM (LAVATÓRIO)	2	UNIDADE	229,84	459,68
0029	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA PNE L=90CM (VASO SANITÁRIO)	2	UNIDADE	239,23	478,46
0030	PAPELEIRA DE LOUÇA BRANCA	2	UNIDADE	57,39	114,78
0031	SABONETEIRA LOUÇA BRANCA	2	UNIDADE	58,40	116,80
0032	CAIXA DE GORDURA EM PVC 150 X 50	1	UNIDADE	26,00	26,00
0033	ADAPTADOR ALTO AJUSTÁVEL SOLDÁVEL P/ CAIXA D'ÁGUA 50 MM X L, 1/2	1	UNIDADE	13,00	13,00
0034	CAIXA SINFONADA	3	UNIDADE	8,00	24,00
0035	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25 COM ROSCA 1/2	2	UNIDADE	1,50	3,00
0036	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	2	UNIDADE	1,00	2,00
0037	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM COM ROSCA 1/2	1	UNIDADE	1,40	1,40
0038	JOELHO 90° 100MM	1	UNIDADE	1,70	1,70
0039	JOELHO 20 MM 90	1	UNIDADE	0,80	0,80
0040	JOELHO 90 SOLDÁVEL 50 MM	1	UNIDADE	4,80	4,80
0041	JOELHO 45° SOLDÁVEL 100MM	1	UNIDADE	7,00	7,00
0042	LUVVA SOLDÁVEL 50 MM	1	UNIDADE	4,80	4,80
0043	LUVVA SOLDÁVEL 100M	1	UNIDADE	3,00	3,00
0044	TUBO PVC 100MM-VARA DE 6,0METROS	3	UNIDADE	50,50	151,50
0045	TUBO PVC 50MM-VARA DE 6,0METROS	5	UNIDADE	60,00	300,00
0046	TUBO PVC 25MM-VARA DE 6,0METROS	3	UNIDADE	14,50	43,50
0047	TUBO PVC 20MM-VARA DE 6,0METROS	4	UNIDADE	12,30	49,20
0048	TE 50MM	4	UNIDADE	8,30	33,20
0049	TE SOLD 25MM	3	UNIDADE	2,00	6,00
0050	TE ESGOTO PVC 100MM	2	UNIDADE	16,00	32,00
0051	TE SOLDÁVEL 20MM	2	UNIDADE	1,70	3,40
0052	TE SOLDÁVEL 50/25MM	4	UNIDADE	8,30	33,20
0053	TE DE REDUÇÃO 100 X50 MM	2	UNIDADE	16,00	32,00
0054	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA - 25 MM - ¾	4	UNIDADE	1,50	6,00
0055	ENGATE PLÁSTICO	2	UNIDADE	6,40	12,80
0056	REGISTRO DE METAL 1/2" PRESSÃO	2	UNIDADE	50,00	100,00
0057	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 20MM	2	UNIDADE	9,00	18,00
0058	REGISTRO DE ESFERA 50 MM SOLDÁVEL	2	UNIDADE	23,00	46,00
0059	RALO EM INOX 15 X 15	2	UNIDADE	20,00	40,00
0060	LUVVA SOLDÁVEL C/ ROSCA 25 MM / 3/4	2	UNIDADE	1,80	3,60
0061	REGISTRO DE METAL 1 1/2" GAVETA	2	UNIDADE	47,00	94,00
0062	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA - 50 MM - 1, 1/2	1	UNIDADE	4,80	4,80
0063	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO	2	UNIDADE	11,00	22,00
0064	TUBO DE LIGAÇÃO AZUL VASO	2	UNIDADE	12,00	24,00
0065	BORRACHA P/ VASO SANITÁRIO	2	UNIDADE	2,80	5,60
0066	VÁLVULA DE DESCARGA 50MM	2	UNIDADE	114,00	228,00
0067	FITA VEDA ROSCA 50 M	4	UNIDADE	2,50	10,00
0068	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA	1	UNIDADE	9,80	9,80
0069	VASO SANITÁRIO BRANCO	2	UNIDADE	175,00	350,00
0070	LAVATÓRIO BRANCO DE PAREDE COM COLUNA	2	UNIDADE	118,00	236,00
0071	COLA P/ TUBO DE PVC - 175 G	4	UNIDADE	6,00	24,00
0072	BANCADA EM ARDÓSIA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA	1,41	M²	196,13	276,54
0073	LÂMPADA FLUORESCENTE TLDRS 32/ 84-32W-G13	6	UNIDADE	8,00	48,00
0074	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM - ROLO C/ 100 M	2	UNIDADE	50,40	100,80
0075	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM - ROLO C/ 100 M	5	UNIDADE	84,00	420,00
0076	PLAFONIER COM RECEPTÁCULO COMPLETO	6	UNIDADE	2,77	16,62
0077	INTERRUPTOR SIMPLES	2	UNIDADE	3,01	6,02
0078	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA	2	UNIDADE	4,41	8,82
0079	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AP	2	UNIDADE	8,00	16,00
0080	DISJUNTOR BIPOLAR 60 AP	2	UNIDADE	47,20	94,40
0081	ELETRODUTO ROSCA 1 1/2	2	UNIDADE	11,13	22,26
0082	TOMADA SIMPLES 2 P + T	2	UNIDADE	3,19	6,38
0083	CAIXA DE LUZ 4 X 2	6	UNIDADE	1,01	6,06

0084	CONECTOR BIMETÁLICO 35 MM	2	UNIDADE	5,46	10,92
0085	ELETRODUTO ROSCA 3/4	1	UNIDADE	4,41	4,41
0086	CABO MULTIPLEX 1+3 25 MM	16	M	8,92	142,72
0087	TAMPA CEGA 4 X 2	3	UNIDADE	0,98	2,94
0088	ELETRODUTO CORRUGADO, D = 3/4", ROLO COM 50 M	2	UNIDADE	59,00	118,00
0089	PONTO DE LUZ EMBUTIDO, POR UNIDADE	8	UNIDADE	98,14	785,12
0090	TOMADA DE EMBUTIR	7	UNIDADE	98,14	686,98
0091	CABO FLEX 10MM2	108,4	M	4,22	457,45
0092	CABO FLEX 25 MM2	519,75	M	10,32	5.363,82
0093	CABO FLEX 35 MM2	411,65	M	15,24	6.273,55
0094	CABO FLEX 70 MM2	30,6	M	30,18	923,51
0095	CAIXA DE PASSAGEM 40X40	24	UNIDADE	76,95	1.846,80
0096	DISJUNTOR TRIPOLAR 125A	1	UNIDADE	130,68	130,68
0097	DISJUNTOR BIPOLAR 50 A	5	UNIDADE	26,15	130,75
0098	MANGUEIRA CORRUGADA 1"	408,8	M	2,50	1.022,00
0099	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18 DISJ. C/ B. GERAL 100A	1	UNIDADE	308,00	308,00
0100	PROJETOR P/ ALTA PRESSÃO 2000W	20	UNIDADE	502,55	10.051,00
0101	REATOR ELETROMAGNÉTICO P/ VAPOR METÁLICO	20	UNIDADE	564,50	11.290,00
0102	LAMPADA DE ALTA PRESSÃO - VAPOR METÁLICO TUBULAR 2000W	20	UNIDADE	552,00	11.040,00
				Total do Fornecedor: 99.450,59	
				Total Geral: 99.450,59	

Concluída a fase de lances e negociações, preços constantes da planilha de lances verbais em anexo, parte integrante desta ata, foi apresentado o menor preço pela empresa, Rok Lane Franzini - ME, , **-nos itens e valores acima descritos**. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Analisados os documentos, foi constatado que os licitantes atenderam aos requisitos de habilitação, tendo sido, portanto, declarados vencedores. Pronunciada a decisão e franqueada vista dos documentos e proposta da vencedora, não houve interesse na interposição de recurso. Diante da ausência de intenção de recurso, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Leo Gonçalves Walti – Pregoeiro

Edna Aparecida Godinho – Equipe de Apoio

Carlos Eduardo do Santos Moreira – Equipe de Apoio

Representante Rok Lane Franzini - ME
CNPJ: 08.701.090/0001-50